
Desatero medika na 2. LFUK

Co tě čeká  
v prváku?

7. První kontakt s pacientem
Během předmětu Ošetřovatelství se v druhém semestru dostaneš 
na praxe do nemocnice a pod vedení lektorů a sester se poprvé 
dostaneš do kontaktu s pacienty. Naučíš se mimo jiné správně měřit 
krevní tlak, odebírat krev nebo třeba převazovat rány.

6. Pitevna
V rámci anatomie se také dvakrát za rok podíváš na pitevnu. 
V zimě se naučíš topografii končetin, v létě se zaměříte hlavně 
na vnitřní orgány lidského těla. S preparáty se ale budeš setkávat 
průběžně po celý rok během praktických cvičení.

8. Studium medicíny není jen
o sezení u knížek
Devadesát minut pohybu týdně – tolik času strávíš každý 
týden sportem. Z nabídky si vybere každý, ať už ho baví volejbal, 
plavání, posilování, squash, lezení nebo dokonce kanoistika. A v rámci 
utužení kolektivu se vydáš i na týdenní sportovní kurz. Můžeš jet 
v zimě lyžovat, třeba i do zahraničí, nebo se v létě vrátit do Dobronic. 
A ani tam nabídka nekončí.

9. Humanitní základy lékařství
Tento předmět ti umožní dívat se na povolání lékaře z mnoha 
různých pohledů a rozpoutat tak zajímavé diskuse. Dozvíš 
se co jsou to psychosomatická onemocnění, jaká je role lékaře 
ve společnosti nebo třeba jak je to aktuálně s eutanázií.

10. Učením to teprve začíná!
Studium medicíny je bezesporu náročné, ale tam život na 2. lékařské 
fakultě rozhodně nekončí. Studentský spolek Motolák se stará 
o společenské vyžití mediků, ať už jde o filmové večery, výstavu 
umění MotolArt či všemožné párty. Díky projektům IFMSA se můžeš 
dostat třeba do mateřské školky, kde si s dětmi budeš hrát na nemocnici 
pro medvídky nebo jít učit první pomoc, či se dokonce ve svém volném čase 
naučit základy chirurgického šití! Nesmím také zapomenout na fakultní ples 
a Motolský parník, jedinečné možnosti se společensky obléknout a strávit 
nezapomenutelný večer se spolužáky i vyučujícími. 


